
 

 

 

 

 

進級おめでとうございます。いよいよ三園小学校で過ごす最後の一年間が始まりました。今年

度は、最高学年です。三園小学校のリーダーとしての自覚をもち、立派に活躍してくれると期待

しています。来年の卒業式には、子供たち一人ひとりがそれぞれの目標を達成し、自信をもって

中学校に進学できるように、担任一同力を合わせて指導していきます。１年間よろしくお願いし

ます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

月 火 水 木 金 土 

７    ① 
始業式 
入学式 

８    ④ 
保健関係書類
等配布 

９     ⑤  
給食始 
安全指導 

１０   ⑥  
委員会活動１ 
6 校時 
学力推進週間始 

１１     ⑥  
発育測定 
保健関係書類
提出〆切り日 

１２ 
 

１４   ⑥ 
 

1５   ⑤ 
１年生を迎える会 
高学年保護者会  
１４時４０分～ 

１６    ④ 
研修会のため
４時間授業 

１７   ⑥ 
全国学力調査 
クラブ活動１  
6 校時 
学力推進週間終 

１８    ⑥ 
児童質問紙調査 
 

１９    

２１   ⑥ 
委員会紹介集会 
歯科検診 
フィードバック始 

２２    ⑥ 
尿検査１次 
耳鼻科検診 

２３    ⑤ 
 

２４    ⑤ ２５    ⑥ 
 

２６   ③ 
土曜授業プラン 
引き渡し訓練 

２８ 
音楽朝会 
尿検査予備日 

２９    
昭和の日 

３０   ⑤ ５/１   ⑥ 
委員会活動２ 
眼科検診 

５/２   ⑥ 
離任式 

５/３ 

進級おめでとうございます！ 

担当教員紹介 

板橋区立三園小学校 

６年生 学年便り 

令和７年 ４月号 

 

１組    
お久しぶりになります。入学式

で迎えた小さな１年生たちがこ

んなに大きくなり、６年生として

活躍していく１年間を、また担任

として支えていけることに感慨

を覚えます。１年間どうぞよろし

くお願いいたします。 

 

２組    
 小学校生活最後の年を共に

楽しく過ごせることを楽しみ

にしています。一人ひとりが安

心して、楽しく生活できるよう

に努めて参ります。1 年間、ご

支援ご協力をよろしくお願い

します。 

３組    
 昨年に続き、６年生を担任さ
せていただきます。 
先月の卒業式での子供たち

の立派な姿を見て、素敵な６年
生と一緒に学習できることを
楽しみにしていました。１年間
よろしくお願いいたします 
 

専科教員 
〇算数少人数･･･    〇図工･･･   〇音楽･･･  
〇外国語･･･  〇書写（図書１組・３組）･･･  ○算数… 

＜保護者会について＞ 
日時：４月１５日（火）１4：4０～  場所：図書室 

全体会（Meet 配信）は14：4０に開始いたします。それまでに図書室の方へお越しください。そ

の後、学年保護者会を行います。お忙しいこととは存じますが、ぜひご参加ください。 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

国語 
○さなぎたちの教室⑤ 

○社会教育施設へ行こう⑤ 
外国語 ○I’m from India. 

算数 
○対称な図形 

○分数と整数のかけ算、わり算 
理科 ○物の燃え方と空気 

社会 ○憲法とわたしたちのくらし 体育 ○体ほぐし ○短距離走 

図工 ○アート力 音楽 ○歌声をひびかせて心をつなげよう 

家庭 ○生活時間をマネジメント 
総合 ○学校のリーダーとして行動しよう 

道徳 ○生命の尊さ 

４月の学習予定 

＜提出物について＞ 
（明日配布します） 

①保健調査票    

②結核問診調査票    

③運動器検診保健調査  

④就学援助費受給希望調査書 

（希望の有無に関わらず全員提出です。希望する場合も押印は必要ありません。）  

⑤児童個人カード  

（変更点がある場合、訂正してからご提出ください。） 

 

⑥通学路色別カード（変更点がある場合、青色で訂正して提出してください。） 

         ※転居や転入をしたことで登下校の色別コースが分からない場合は担任が確認いた

しますので、連絡帳でお知らせください。 

           

１１（金）までに配布した封筒に入れて提出をお願いいたします。 

＜尿検査について＞    
４月２１日（月）に尿検査のキットを配布します。 

４月２２日（火）朝８：３０までに回収    （間に合わなかった場合には回収できませんので、再度予

備日に提出していただくことになります。） 

予備日：４月２８日（月） 

４月８日（火）の連絡 

持ち物：通知表のファイル（中身をすべて抜いてくる） 

    キャリアパスポート 

上ばき 

    防災頭巾 

    個人情報袋（赤色） 

    道具箱 

    クロームブック 

    名前ペン（教科書に記名をします。） 

    ぞうきん１枚（記名はしません） 

連絡： 給食はありません。 


